
1 

 

VY_52_INOVACE_ZB04_6464TVR 

 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  25. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Opakovací test 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 

 

Výukový materiál č. 64 Opakovací test 

 

 

Úkol 1. 

Uveďte základní suroviny porcelánu a způsoby tvarování užitkových předmětů: 

a)  ………………………….. 

b)  …………………………. 

c)  ………………………….. 

……………………………………………………………………. 

Úkol 2. 

Napište druhy dekoru, které se používají na glazuru porcelánu: 

Druhy dekoru 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 



2 

 

 

Úkol 3. 

Jak se jmenuje sortiment zboží podle níže uvedené charakteristiky? 

Výrobky, které odolávají vysokým teplotám a používají se jako výzdiva různých pecí 

a koksárenských komor se nazývají: 

……………………………………….. 

 

Úkol 4. 

Do tabulky uveďte skupiny kovového nádobí: 

Kovové nádobí: Sortiment 

1.  

2.  

3.  

4.  

 

Úkol 5. 

Napište název materiálu, který se používá na výrobu hliníkového nádobí: 

V současné době je zakázáno používat při výrobě hliníkového nádobí. 

Charakterizujte materiál, kterým se toto nádobí potahuje na povrchu. 

………………………………………. 

 

Úkol 6. 

Objem hrnců na trhu se uvádí a prodává v ………………………. 

 

Úkol 7. 

Počet kusů základního příboru v soupravách je ………… 

 

Úkol 8. 

Doplňte do tabulky použití jednotlivých kuchyňských nožů: 

Nože středošpičaté  

Nože s klopenou špičkou  

pilky  

Dlouhé, široké čepele  



3 

 

 

Úkol 9. 

Mezi termoplasty patří vlákna, fólie. Patří zde PE, PA, PVC. Uveďte vlastnosti 

termoplastů: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 10. 

Charakterizujte materiál, který se používá v potravinářském průmyslu a používá se 

k dárkovému balení: 

Vlastnosti a název materiálu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 


